11

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	25 марта 2025 г.
	г. Светлоград
	                              № 120-р

О должностных лицах администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях

В соответствии с частью 6, 7 статьи 12.2 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

1. Уполномочить должностных лиц администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», по перечню согласно приложению 1.
2. Уполномочить должностных лиц управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г.           № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», по перечню согласно приложению 2.
3. Признать утратившими силу распоряжения администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края:

от 18 января 2024 г. № 10-р «О должностных лицах администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях»

от 30 мая 2024 г. № 247-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 18 января 2024 г. № 10-р «О должностных лицах администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях»
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжение возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И., заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Петрича Ю.В., исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Вестник Петровского муниципального округа».
6. Настоящее распоряжение «О должностных лицах администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

муниципального округа

Ставропольского края

                            Н.В.Конкина
Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Е.И.Сергеева

отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
Визируют:
Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Г.А.Тесленко
Начальник финансового

управления администрации

Петровского муниципального

округа Ставропольского края                                                        Е.С.Меркулова

Заместитель начальника управления по

делам территорий администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            В.В.Зорин
Временно исполняющий обязанности

начальника управления муниципального

хозяйства администрации

Петровского муниципального

округа Ставропольского края                                                               А.А.Брянцев
Начальник отдела жилищного учета,

строительства и муниципального

контроля администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Н.В.Лохвицкая
Заместитель начальника отдела

сельского хозяйства и охраны

окружающей среды администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                           О.В.Чернова
Начальник отдела развития

предпринимательства, торговли и

потребительского рынка

администрации Петровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Л.П.Черскова
Начальник отдела имущественных

и земельных отношений администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Н.А.Мишура
Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         С.Н.Кулькина
Начальник правового отдела администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                         О.А.Нехаенко
Проект распоряжения подготовлен отделом по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                                    А.С.Берко

	Приложение 1

	к распоряжению администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

от  25 марта 2025 г. № 120-р
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

«Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество, должность уполномоченного лица администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация), органов администрации

	Статья Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

	1
	2
	3

	1
	Сергеева Елена Ивановна, первый заместитель главы администрации

	Статьи 2.6, 3.4, 5.3

	2
	Петрич Юрий Викторович, заместитель главы администрации

	Статьи 2.1, 2.5, 5.3, 5.4

	3
	Тесленко Геннадий Александрович, исполняющего обязанности заместителя главы администрации

	Статья 3.4

	4
	Светлицкий Михаил Александрович, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации

	Статьи 2.1, 2.5, 2.10, 2.11, 4.14, 4.15, 7.1

	5
	Бушуева Елена Николаевна, заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации

	Статьи 2.1, 2.5, 4.14, 7.1

	6
	Бочаров Сергей Владимирович, заместитель начальника отдела дорожной деятельности и транспорта управления муниципального хозяйства администрации

	Статьи 2.5, 4.12, 4.13, 6.1, 6.2, 6.3

	7
	Дробин Сергей Александрович, главный специалист отдела дорожной деятельности и транспорта управления муниципального хозяйства администрации

	Статьи 2.2, 2.5, 4.1, 4.13, 6.1, 6.2, 6.3

	8
	Агабекян Арина Владимировна, ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации

	Статьи 4.1, 7.1

	9
	Смирнова Наталья Александровна, ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации

	Статьи 4.1, 7.1

	10
	Дружбина Марина Викторовна, ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации

	Статьи  4.1, 7.1

	11
	Карпенко Кристина Вадимовна, ведущий специалист управления муниципального хозяйства администрации

	Статьи 2.2, 2.5, 4.1, 4.12, 6.1, 6.2, 6.3

	12
	Косторнов Константин Викторович, заместитель начальника управления – начальник территориального отдела города Светлограда управления муниципального хозяйства администрации

	Статьи 2.1, 2.5, 2.11, 4.14, 4.15, 7.1

	13
	Савченко Александр Григорьевич, главный специалист территориального отдела города Светлограда управления муниципального хозяйства администрации

	Статьи 2.10, 2.11, 4.1, 7.1

	14
	Мартынов Игорь Юрьевич, ведущий специалист отдела общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации

	Статьи 2.7, 2.8

	15
	Каменецкая Ирина Михайловна, заместитель начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации

	Статьи 2.7, 4.1, 4.13, 7.1

	16
	Погуляев Александр Евгеньевич, главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации

	Статьи 2.7, 4.1, 4.13, 7.1

	17
	Калашников Сергей Иванович, главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации

	Статья 2.2

	18
	Портянко Галина Николаевна, ведущий специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации

	Статья 2.2

	19
	Золотарева Людмила Михайловна, главный специалист отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации
	Часть 1 статьи 19.4, статья 19.41, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - Кодекс РФ)

	20
	Орлянская Ольга Сергеевна, главный специалист жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации
	Статьи 7.21-7.23, 7.232, 7.322, части 4 и 5 статьи 9.16, часть 1 статьи 19.4, статья 19.41, часть 1 статьи 19.5, статья 19.6, статья 19.7, статья 19.711 Кодекса РФ

	21
	Черниговский Александр Александрович, ведущий специалист отдела жилищного учета, строительства  и муниципального контроля администрации

	Часть 1 статьи 19.4, статья 19.41, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7 Кодекса РФ

	22
	Горбиенко Елена Сергеевна, ведущий специалист отдела планирования территорий и землеустройства администрации

	Статья 4.2

	23
	Дробина Татьяна Сергеевна, главный специалист отдела планирования территорий и землеустройства администрации

	Статьи 2.9, 7.2

	24
	Панкова Галина Павловна, главный специалист отдела планирования территорий и землеустройства администрации

	Статьи 4.1, 8.1

	25
	Щекачева Ангелина Александровна, ведущий специалист отдела планирований территории и землеустройства администрации

	Статьи 2.9, 4.14, 7.2

	26
	Ткаленко Анастасия Сергеевна, ведущий специалист отдела планирования территорий и землеустройства администрации

	Статьи 4.1, 4.14, 8.1

	27
	Юдина Екатерина Александровна, ведущий специалист отдела планирования территорий и землеустройства администрации

	Статья 4.2

	28
	Кевченков Алексей Владимирович, заместитель начальника отдела имущественный и земельных отношений администрации

	Статьи 2.9, 7.2

	29
	Капустянова Юлия Богдановна, главный специалист отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации

	Статья 9.4, 9.8

	30
	Шевченко Алина Анатольевна, ведущий специалист отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации

	Статьи 9.4, 9.8

	31
	Белая Лариса Сергеевна, главный специалист отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации

	Статья 9.4, 9.8

	32
	Петрикова Ирина Михайловна, ведущий специалист отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации

	Статья 9.4, 9.8

	33
	Медведева Наталья Петровна, ведущий специалист отдела внутреннего муниципального контроля финансового управления администрации

	Статьи 5.21, частями 4 - 9, 11 статьи 7.301, частями 1-4,8 и 9 статьи 7.302,
7.326, 15.1, 15.14-15.1516, часть 1 статьи 19.4, часть 1 статья 19.41, часть 20 и 201 статьи 19.5, статьи 19.6, 19.7 Кодекса РФ

	34
	Полякова Елена Александровна, главный специалист отдела планирования и анализа расходов бюджета финансового управления администрации

	Статьи 5.21, частями 4 - 9, 11 статьи 7.301, частями 1-4,8 и 9 статьи 7.302,
7.326, 15.1, 15.14-15.1516, часть 1 статьи 19.4, часть 1 статья 19.41, часть 20 и 201 статьи 19.5, статьи 19.6, 19.7 Кодекса РФ

	35
	Чепурко Ольга Владимировна, ведущий специалист отдела внутреннего муниципального контроля финансового управления администрации

	Статьи 5.21, частями 4 - 9, 11 статьи 7.301, частями 1-4,8 и 9 статьи 7.302,
7.326, 15.1, 15.14-15.1516, часть 1 статьи 19.4, часть 1 статья 19.41, часть 20 и 201 статьи 19.5, статьи 19.6, 19.7 Кодекса РФ

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации
Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Г.А.Тесленко

	Приложение 2

	к распоряжению администрации Петровского муниципальный округа Ставропольского края

от 25 марта 2025 г. № 120-р
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края

от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

«Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество, должность уполномоченного лица управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – управление)

	Статья Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

	1
	Донцова Ольга Васильевна, заместитель начальника территориального отдела в селе Благодатное управления
Рыжевская Светлана Ивановна, главный специалист территориального отдела в селе Благодатное управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10, 2.11, 4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	2
	Пульнева Татьяна Николаевна, исполняющая обязанности начальника территориального отдела в селе Высоцкое управления
Наливайко Виктория Евгеньевна, главный специалист территориального отдела в селе Высоцкое управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10, 2.11, 4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	3
	Уваров Сергей Николаевич, начальник территориального отдела в селе Гофицкое управления
Лежебокова Татьяна Анатольевна, главный специалист территориального отдела в селе Гофицкое управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10, 2.11, 4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	4
	Кузякина Наталья Викторовна, главный специалист территориального отдела в селе Донская Балка управления
Зубенко Юлия Ивановна, ведущий специалист территориального отдела в селе Донская Балка управления

Ледовских Анна Васильевна, специалист 1 категории территориального отдела в селе Донская Балка управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10,  2.11, 4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	5
	Дьяконова Оксана Викторовна, начальник территориального отдела в селе Константиновское управления
Котова Светлана Михайловна, заместитель начальника территориального отдела в селе Константиновское управления

Воропаева Оксана Сергеевна, ведущий специалист территориального отдела в селе Константиновское управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10, 2.11,  4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	6
	Семикина Лилия Александровна, начальник территориального отдела в селе Николина Балка управления

Репало Татьяна Николаевна, специалист 1 категории территориального отдела в селе Николина Балка управления
Неверова Юлия Владимировна, ведущий специалист территориального отдела в селе Николина Балка управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10,  2.11, 4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	7
	Маловичко Сергей Викторович, начальник территориального отдела в поселке Прикалаусский управления
Клочкова Елена Анатольевна, главный специалист территориального отдела в поселке Прикалаусский управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10,  2.11, 4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	8
	Магомедхаджиева Елена Сергеевна, главный специалист территориального отдела в селе Просянка управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10, 2.11,  4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	9
	Горбенко Ирина Николаевна, специалист 1 категории территориального отдела в селе Рогатая Балка управления
Малахова Елена Геннадьевна, ведущий специалист территориального отдела в селе Рогатая Балка управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10,  2.11, 4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	10
	Зуева Марина Ивановна, главный специалист территориального отдела в селе Сухая Буйвола управления;

Бронникова Елена Павловна, ведущий специалист территориального отдела в селе Сухая Буйвола управления

Жданова Диана Валерьевна, ведущий специалист территориального отдела в селе Сухая Буйвола управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10,  2.11, 4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	11
	Баклажкова Валентина Ивановна, главный специалист территориального отдела в селе Шангала управления
Евсик Инна Валерьевна, ведущий специалист территориального отдела в селе Шангала управления
Трещилова Евгения Юрьевна, специалист 1 категории территориального отдела в селе Шангала управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10, 2.11,  4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

	12
	Чернобай Галина Федоровна, главный специалист территориального отдела в селе Шведино управления
Пилюга Светлана Петровна, ведущий специалист территориального отдела в селе Шведино управления

	Статьи 2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.10,  2.11, 4.1, 4.13, 4.15, 7.1, 9.4, 9.8

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации
Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Г.А.Тесленко